² exsona G ex iona B ex Hesiona restituit Obrechtus
³ athlante G ⁵ ali GB Ilii P ⁶ lacedaemonam GB
 ex qua amyclum GB ⁷ debali GB ¹⁰ filiam G Phineum
 et Phoenicem *Mercerus*, Phineum Obrechtus ¹³ ne quo G
¹⁷ an timore G² (^{timore} 2. m. sup. scr.) vulgo poenarum metu
²⁹ racione G deuell G. I. m. diu. 2. m. ³² postremo GB.

essent repetens. tunc Priamus inter regulos medium adstans facto silentio optionem Helenae, quae ob id in conspectum popularium venerat, offert, si ei videretur domum ad suos regredi. quam ferunt dixisse neque se invitam navigasse, neque sibi cum Menelai matrimonio convenire. ita reguli habentes Helenam non sine exultatione ex contione discedunt.

XI. His actis Ulixes contestandi magis gratia quam aliquid ex oratione prefecturus cuncta, quae ab Alexandro contra Graeciam indigne commissa essent, retexuit: ob quae ultiōnem brevi testatus est. dein Menelaus ira percitus atroci vultu exitium minatus concilium dimittit. quae ubi ad Priamidas perlata sunt, confirmant inter se clam, uti per dolum legatos circumveniant. credebat quippe, quod non frustra eos habuit, si legati imperfecto negotio revertissent, fore uti adversum se grande proelium concitaretur. igitur Antenor, cuius de sanctitate morum supra memoravimus, Priamum conveniente iuriationemque factam conqueritur: filios quippe eius non legatis, sed adversus se insidias parare: neque id se passurum. dein non multo post legatis rem aperit. ita exploratis omnibus adhibito praesidio, cum prium opportunum visum est, inviolatos eos dimittit.

XII. Dum haec apud Troiam aguntur, disseminata iam per universam Graeciam fama omnes Peleopidae in unum conveniunt atque interposita iuris iurandi religione, ni Helena cum abreptis redderetur, bellum se Priamo inlaturos confirmant. legati

19 Tzetz. Antehom. 161

⁵ neque se inuitam nauigasse om. G. pro his neque se patriam regredi nelle B, utrumque habet P ⁶ conuenere G¹ corr. 2. m. ⁸ gratia om. G. sup. scr. 2. m. abesse uult Hildebrandus. ⁹ profuturus GB, Heinsius et Perizonius coniecerunt prefecturus cuncta quae ab alexandro contra greciam indigne com. G. in marg. ¹¹ ultiōnem regi (i. e. coram rege) testatus est maluit Wopkensis ¹² atro G¹ ci 2. m. sup. scr. ²⁰ conquiritur G² B ²⁴ oportunum GB et ita saepius.

Lacedaemonam redeunt, de Helena eiusque voluntate narrant, dein Priami filiorumque eius adversum se dicta gestaque: grande praeconium fidei erga legatos Antenoris praeferebentes. quae ubi accepere, decernitur, uti singuli in suis locis atque imperiis opes belli parent. igitur ex consilii sententia opportunus locus ad convenientum, et in quo de apparatu belli ageretur, Argi, Diomedis regnum, deligitur.

XIII. Ita ubi tempus visum est, primus omnium ingenti nomine virtutis atque corporis Ajax Telamonius advenit, cum eo Teucer frater: dein haud multo post Idomeneus et Meriones, summa inter se iuncti concordia. eorum ego secutus comitatum ea quidem, quae antea apud Troiam gesta sunt, ab Ulix cognita quam diligentissime retuli: et reliqua, quae deinceps insecuri sunt, quoniam ipse interfui quam verissime potero exponam. igitur post eos, quos supra memoravimus, Nestor cum Antilocho et Thrasymede, quos Anaxibia suscepserat, supervenit: eos Peneleus insecurus cum Clonio et Arcesilao consanguineis, dein Prothoenor et Leitus Boeotiae principes, itemque Schedius et Epistrophus Phocenses, Ascalaphus et Ialmenus Orchomenii: tum Diores et Meges ex Phyleo genitus, Thoas ex Andraemon, Eurypylus Euaemonis *Ormenius* et Leonteus.

XIV. Post quos Achilles Pelei et Thetidis, quae ex Chirone dicebatur. hic in primis adulscientiae annis, procerus, decora facie, studio rerum bellicarum omnes iam tum virtute atque gloria superabat, neque tamen aberat ab eo vis quaedam in consulta et effera morum impatientia. cum eo Pa-

XIII Malal. 134 Cedren. P 127

7 conendum *G¹* 8 diligitur *G*. corr. 1. m. 11 teuter
G. c 2. m. sup. scr. 20 clytio *libri*, *Mercerus* et *Obrechtius*
Clonio archesilao *G* arthesilao *B* 21 prothoenor *GB*
22 scheidius *GB* 23 focenses *GB* iamenus *GB* 24 meces *GB*
pileo *G* peleo *B* 25 andromone *GB* enhaemonis *G* enhe-
monis *B* orchomenius *GB* corr. *Mercerus* 31 et om. *GB*,
Mercerus non male proposuit et fera.

troclus et Phoenix, alter propter coniunctionem amicitiae, alter custos atque rector eius. Tlepolemus dein Herculis: eum insecuri sunt Phidippus et Antiphus, insignes armorum specie, avo Hercule, post eos Protesilaus Iphicli cum Podarce fratre. adfuit et Eumelus Pheraeus, cuius pater Admetus quondam vicaria morte coniugis fata propria protulerat, Podalirius et Machaon Tricenses, Aesculapio geniti; adsciti ad id bellum ob sollertia medicinae artis: dein Poeantis Philocteta, qui comes Herculis post discessum eius ad deos sagittas divinas industriae praemium consecutus est, Nireus pulcher, ex Athenis Menestheus et Ajax Oilei ex Locride, ex Argis Amphilochus et Sthenelus, Amphiaraei Amphilochus, Capanei alter, cum his Euryalus Mecistei, dein ex Aetolia Thessandrus Polynicis, postremi omnium Demophoon atque Acamas. fuere cuncti ex origine Pelopis. sed eos, quos memoravimus, plures alii ex suis quisque regionibus, partim ex regum comitibus, alii ipsius regni participes insecuri sunt, quorum nomina singillatim exponere haud necessarium visum est.